

فتنه تکفیری



سفیر پیشین آمریکا در ناتو: سعودی دایه داعش است!

سفیر پیشین ایالات متحده در ناتو، رژیم سعودی را به دست داشتن در شکل‌گیری و رشد داعش متهم کرد. «ابرت هانتز» در رابطه با اینکه چرا با وجود پشتیبانی ایدئولوژیک، مالی و تسلیحاتی حکومت عربستان از افراط‌گرایی داعشی‌ها، واشنگتن از سیاست‌های ریاض پشتیبانی می‌کند به ایرنا گفت: «من همواره به روشنی انتقادهای خود را درباره نقش عربستان در یمن و جریان‌هایی از آن کشور که از افراط‌گرایی حمایت می‌کنند، بیان کرده‌ام. این حمایت‌ها در سال‌های گذشته به شکل‌گیری و رشد داعش کمک کرد. من این موضوع را به روشنی بیان کرده‌ام.» او افزود: تصمیم برای مبارزه با تروریسم بر اساس منافع ملی ایران انجام می‌گیرد. به نظر من، مصلحت ایران در مبارزه با القاعده و داعش است. روشن است که این کار ایران می‌تواند به همه کشورهای که مورد تهدید تروریستی این گروه‌ها هستند، کمک کند. این عضو ارشد روابط فرآتلانتیک ایالات متحده ضمن تأکید بر نقش ایران در شکست داعش در عراق و سوریه و جلوگیری از افراط‌گرایی، عملکرد ایران در منطقه را ستود و خواهان استقبال از آن شد.

دیدار مفتی سعودی

با تروریست سپاه‌ساز

برخی منابع خبری پاکستانی فاش کردند یک مفتی سرشناس وهابی که در حمایت از حزب حاکم نوازی، راهی این کشور شده بود با تروریست سلفی «احمد لدھیانوی» که به شیعه‌کشی شهرت دارد، دیدار کرده است. لدھیانوی در فهرست سپاه دولت پاکستان قرار دارد، چرا که جان صدها انسان بی‌گناه را گرفته است. به گزارش شیعت نیوز، هدف اصلی سفر جنرال برانگیز «صالح بن محمد»، نایب امام جماعت مسجدالحرام از عربستان به پاکستان که پیش‌تر هم با اعتراض پلکی‌ها مواجه شده بود، دیدار با سرکرده سابق گروه تروریستی سپاه صحابه، برای گفت‌وگو درباره فعالیت‌های آینده او و شیوه بهرهمندی از حمایت‌های آل‌سعود بوده است. این مفتی وهابی دربار سعودی که رژیم متبوعش مشهور به حمایت از گروه‌های تروریستی در منطقه است، چندی پیش علنا گفته بود: «گروه‌های حامی عربستان در کشور پاکستان باید درباره جنگ سوریه فعال بوده و از مواضع آل‌سعود در این جنگ حمایت کنند.» در حالی که او پیش از رفتن به پاکستان به رهبر حزب جمعیت علمای اسلامی جبهه مقاومت حمله کرده و تهدید به راهاندازی اعتراضات خیابانی در پاکستان کرده بود، شنیده می‌شود گروه تروریستی سپاه صحابه قرار است با حمایت برخی گروه‌های تکفیری سوری همزمان با سفر وزیر امور خارجه ایران به اسلام‌آباد، به آتش تفرقه میان مذاهب مختلف در پاکستان دامن بزند. سفر شوم صالح ابن محمد با هزینه‌های تبلیغاتی سعودی‌ها همراه بوده است به طوری که رسانه‌های پاکستانی همسو با حزب نوازی و جریان‌های سلفی، با تقدس‌سازی از او به نام «مام کعبه» یاد کرده‌اند. نایب امام جماعت مسجدالحرام دیدارهایی جداگانه با طاهر اشرفی و دیگر سران تندروی پاکستان نیز داشته است. در سال‌های اخیر سفرهای این وهابی حامی تروریسم تکفیری به پاکستان روندی تکراری گرفته و پس از هر سفر، گروه‌های افراط‌گرا از کمک‌های مالی آل‌سعود بهره‌مند می‌شوند.

کشف نخستین هسته داعشی

در پاکستان

سازمان‌های اطلاعاتی پاکستان از کشف نخستین گره تروریستی که به صورت مستقیم زیر نظر داعش فعالیت می‌کرد، در شهر کارچی خیر داده‌اند. این سازمان‌ها پس از دریافت گزارش یک روزگویی کلان در این بندر جنوبی پاکستان موفق به یافتن سرخ‌هایی از وابستگی زورگیران به داعش شدند. گزارش‌ها حاکی است تاجری به نام رسول کریم با دریافت یک تماس مشکوک از سوی زورگیران تهدید شد که اگر مبلغ اعلام شده توسط آنان را فراهم نکند، کشته خواهد شد. در پی آغاز تحقیقات، فردی به نام «عمران» دستگیر شده و اعتراف کرد با گروه تروریستی داعش همکاری دارد. این در حالی است که طی هفته پیش یکی دیگر از وابستگان به داعش در ایالت خیبرپختونخوا دستگیر شده بود. داعش در افغانستان فعال است و بسیاری از کارشناسان معتقدند پس از افغانستان نوبت به فعالیت داعش در پاکستان خواهد رسید. چندی پیش پرچم داعش در یکی از میادین اسلام‌آباد نصب شده بود که مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت.

مرکز تحقیقات صلح استکهلم: آمریکا بزرگ‌ترین صادرکننده جنگ‌افزار به منطقه و عربستان است

کشف کارگاه شیمیایی تروریست‌ها در غوطه



یازل

روزمایش آمریکایی در شمال عربستان
نیروهای زمینی ارتش آمریکا و سعودی رزمایشی نظامی با عنوان «دوستی ۲۰۱۸» را آغاز کردند. این رزمایش که چهارمین مانور مشترک زمینی ۲ کشور است، این هفته در منطقه شمالی عربستان آغاز شده و چند هفته طول می‌کشد. تقویت روابط نظامی، افزایش هماهنگی و یکپارچگی روند برنامه‌ریزی‌ها بین ۲ کشور و توسعه بخشیدن به شرایط مختلف جنگی و روش‌های نظامی متعارف و سنتی اهداف این رزمایش خواهد بود.

که هشتماد و هفتمین نشست شورای اجرایی سازمان منع استفاده از سلاح‌های شیمیایی در این تاریخ برگزار خواهد شد.

■ **آمریکا بزرگ‌ترین صادرکننده جنگ‌افزار به منطقه و عربستان**

آمریکا بزرگ‌ترین صادرکننده تسلیحات در ۵ سال گذشته بوده است. دریافت‌کنندگان نزدیک به یک‌سوم از صادرات اسلحه در این مدت، کشورهای خاورمیانه بوده‌اند. موسسه تحقیقات صلح بین‌المللی خود را دربارہ میزان خرید و فروش تسلیحات در جهان منتشر کرد. در این گزارش، خرید و فروش تسلیحات در بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷ بررسی شده است. به گزارش

این موسسه، میزان خرید و فروش تسلیحات در ۵ سال گذشته در مقایسه با فاصله زمانی ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۲ که میزان ۱۰ درصد افزایش یافته است. علت این افزایش بویژه صادرات تسلیحات بیشتر به کشورهای خاورمیانه، آسیا و اقیانوسیه بوده است. طبق گزارش موسسه سیبری، ایالات متحده آمریکا ۳۴ درصد از بازار تسلیحات را در دست دارد و با این حساب بزرگ‌ترین فروشنده و صادرکننده

سیاستمداران انگلیسی:

فروش جنگنده به سعودی شرم‌آور است!

دارو و کمک‌های انسانی به روی آنها باعث کشته شدن ده‌ها بی‌گناه در این کشور شده، خواهان پایان فروش سلاح انگلیسی به عربستان شده و قرارداد فروش این جنگنده‌ها را لکه ننگ ملی توصیف کردند. کیت اوسامور، وزیر توسعه بین‌المللی در کابینه سایه اپوزیسیون بریتانیا با محکوم کردن قرارداد تسلیحاتی دولت می با بن‌سلمان، گفت: «بن اقدام به وجهه انگلیس لطمه می‌زند زیرا با کشوری امضا شده است که نخستین مسئول یکی از بزرگ‌ترین بحران‌های انسانی در جهان است و به علت آن، ده‌ها هزار

کره‌شمالی با سیاست سکوت، رئیس‌جمهور آمریکا را زیر فشار قرار داده است

ترامپ آزاری به سبک اون

عدم دریافت هرگونه تاییدیه، یا اظهار نظری از پیونگ‌یانگ، مرد نیویورکی را آزار می‌دهد. سخنگوی وزارت اتحاد کره‌جنوبی دیروز گفت: «تاکون پاسخی رسمی از سوی رژیم کره‌شمالی درباره نشست آمریکا-کره‌شمالی دریافت نکرده‌ایم. احساس می‌کنم آنها با احتیاط در حال پیشرفت در این باره هستند و برای مشخص کردن موضع خود به زمان نیاز دارند.» مقامات ستول که تا همین یکی، دو روز پیش با اطمینان از دعوت ترامپ توسط اون و قول او نسبت به متوقف کردن آزمایش‌های هسته‌ای کره‌شمالی حرف می‌زدند، حال دچار سرخوردگی شده و اعلام کرده‌اند که هیأتی را راهی پکن می‌کنند تا بلکه

از این طریق از نظر رهبر کره‌شمالی مطلع شوند.

■ **بدبینی آمریکایی به ادعای ترامپ**
رسانه‌های آمریکایی با مطرح کردن ابهامات بی‌شماری که سکوت کره‌شمالی درباره دیدار

و صادرات تسلیحات از آلمان اما در ۵ سال گذشته کاهش ۱۴ درصدی را نشان می‌دهد. نکته در خور توجه آنکه میزان صادرات تسلیحات آلمان به خاورمیانه در بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷ در مقایسه با ۵ سال پیش از آن ۲ برابر شده است. به گفته پیتر وزمان، کارشناس موسسه سیبری، اکثر کشورهای خاورمیانه به طور مستقیم درگیری‌های خونین‌آمیز مشارکت داشته‌اند. او در این رابطه تصریح کرد: «در کشورهای اروپایی

غربی و آمریکای شمالی بحث‌هایی بر سر کاهش صدور تسلیحات به خاورمیانه جریان داشت اما باید اذعان داشت ایالات متحده و کشورهای اروپایی همچنان صادرکنندگان اصلی تسلیحات (به خاورمیانه) هستند.» کشور هند همچنان با سهمی ۱۲ درصدی از کل بازار تسلیحات، بزرگ‌ترین خریدار تسلیحات در جهان است. در گزارش موسسه سیبری در این رابطه آمده است: «تشدت‌های میان هند و پاکستان و همچنین میان

هند و چین سبب شده که میزان تقاضای هند برای خرید تسلیحات افزایش یابد، چرا که خود قادر به تولید اسلحه نیست.» دومین واردکننده بزرگ تسلیحات در جهان عربستان سعودی است. میزان واردات تسلیحات به این کشور در ۵ سال گذشته در مقایسه با ۵ سال بین ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۲، سه برابر شده است. مصر، امارات عربی متحده و چین در این رده‌بندی در رتبه‌های بعدی جای دارند. طبق گزارش سیبری، کشور چین در بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷ میلادی به میزان ۲۰ درصد کمتر از ۵ سال پیش از آن تسلیحات وارد کرده است اما این کاهش بیش از همه از افزایش تولید اسلحه در خود چین ناشی می‌شود. افزایش تولید تسلیحات در عین حال افزایش میزان صدور تسلیحات از چین را در پی داشته که در ۵ سال گذشته سعودی ۳۸ درصد را نشان می‌دهد. پاکستان، الجزایر و بنگلادش از جمله خریداران اصلی تسلیحات از چین هستند. آنگونه که

در گزارش سیبری آمده، کشورهای اروپایی در ۵ سال گذشته به میزان ۲۲ درصد کمتر تسلیحات وارد کرده‌اند. کارشناسان این موسسه اما پیش‌بینی می‌کنند که با توجه به افزایش تنش‌ها با روسیه، میزان واردات تسلیحات در کشورهای اروپایی افزایش یابد. برای نمونه در سال ۲۰۱۷ قراردادهایی در رابطه با خرید سامانه‌های دفاع موشکی منعقد شد. این سامانه‌ها در سال‌های آتی تحویل داده خواهد شد. افزون بر این، قراردادهایی با شرکت‌های آمریکایی بر سر خرید هواپیماهای جنگنده بسته شده که سبب خواهد شد حجم معاملات تسلیحاتی اروپا در سال‌های آینده رو به افزایش گذارد.

اگر چه روسیه در بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷ در مقایسه با ۵ سال پیش از آن به میزان ۷ درصد کمتر تسلیحات فروخته، اما همچنان پس از آمریکا در رتبه دوم بزرگ‌ترین فروشنده و صادرکنندگان تسلیحات در جهان قرار دارد. به گزارش سیبری، ۲۲ درصد از بازار تسلیحات جهان در دست روسیه است. آلمان پس از فرانسه چهارمین فروشنده بزرگ تسلیحات در جهان محسوب می‌شود. میزان فروش

تخریب رژیم ریاض در یمن تاکنون مجوز صادرات ۶ میلیارد دلار تسلیحات به عربستان را صادر کرده است.



تخریب رژیم ریاض در یمن تاکنون مجوز صادرات ۶ میلیارد دلار تسلیحات به عربستان را صادر کرده است.

ترامپ- اون به وجود آورده، رفتارفته حتی از نقد پیچیدگی موضوع و دوگانگی ادعای ترامپ هم فراتر رفته و تلویحا او را خیالی‌الف توصیف کرده‌اند. کارشناسان تسلیحاتی نیز نسبت به اینکه کره‌شمالی حقیقتا قولی درباره خلع سلاح هسته‌ای خود به واشنگتن یا ستول داده باشد ابراز بدبینی کرده‌اند.

هیلازی کلینتون، وزیر اسبق خارجه و نامزد ریاست جمهوری آمریکا هم اساس مذاکره با رهبر کره‌شمالی را زیر سوال برده است. او در مصاحبه‌ای با یک نشریه هلندی گفته است: «اگر می‌خواهید با کییم جونگ اون درباره تسلیحات اتمی‌اش گفت‌وگو کنید، باید دیپلمات‌های کارآموده داشته باشید. این افراد با چنین مساله‌ای آشنا هستند و می‌دانند که کره‌شمالی‌ها چه افرادی هستند و زبان آنها را می‌فهمند. شما نمی‌توانید دیپلماسی را بدون دیپلمات‌های کاربلد پیش ببرید. خطر دیپلماتیک در این مذاکرات وجود دارد.» کلیتون همچنین به این مساله اشاره دارد که وزارت خارجه آمریکا با خلأ پست‌های مهم و کناره‌گیری افراد برجسته و کاربلد روبرو است و حالا تنها افرادی در این وزارت‌خانه هستند که تجربه دیپلماتیک کافی ندارند.

چهار گوشه



مسجدی در آلمان به آتش کشیده شد

پلیس آلمان یکشنبه شب اعلام کرد مسجد کوکا سنن در برلین به صورت عمدی به آتش کشیده شد اما به کسی آسیبی نرسید. اتحادیه اسلامی امور مذهبی ترکیه که یک سازمان دینی وابسته به دولت آنکارا است، مدیریت مسجد کوکا سنن را برعهده دارد. پلیس برلین همچنین اعلام کرد به نظر می‌رسد این اقدام با انگیزه‌های سیاسی صورت گرفته است. روابط آنکارا و برلین از حدود یک سال پیش و در دوران مبارزات انتخاباتی تغییرات قانون اساسی ترکیه، بشدت تیره شد.

■ ■ ■

بر کناری سفیر سعودی در لبنان

ولید بخاری، کاردار سابق سفارت عربستان در لبنان یکشنبه بار دیگر به بیروت بازگشت تا ریاست هیأت دیپلماتیک عربستان در بیروت را بر عهده بگیرد. ولید یعقوب، سفیر عربستان در لبنان نیز پیش از رسیدن بخاری به این کشور، بیروت را به مقصد ریاض ترک کرده بود. پیش‌تر، روزنامه الاخبار به نقل از یک منبع نزدیک به ریاض نوشته بود عربستان بزودی ولید یعقوب را به کشور فرامی‌خواند و ولید بخاری، کاردار سابق بار دیگر به لبنان باز می‌گردد اما این بار با رتبه «سفیر» به کار خود ادامه خواهد داد. این اتفاق پس از آن رخ می‌دهد که هتم اسفندماه هیأتی از عربستان به لبنان سفر کرد و دیدارهایی با مقامات این کشور داشت.

■ ■ ■

سقوط هواپیمای مسافری

در بنگلادش

روز گذشته یک فروند هواپیمای مسافری بنگلادش که هنگام کم کردن ارتفاع دچار «عدم تعادل» شده بود، است که این هواپیما در فرودگاه کاتماندو در نپال سقوط کرده است. بنا بر اعلام مقامات، این هواپیما ۶۷ سرنشین داشته است. تصاویر و ویدئوهای منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی حاکی از بلند شدن دود از باند فرودگاه کاتماندوست.

■ ■ ■

تظاهرات بزرگ بارسلونا

ده‌ها هزار کاتالان به خیابان‌های بارسلونا سرازیر شدند تا از سیاستمداران حامی جدایی این ایالت ثروتمند شمال شرقی اسپانیا حمایت کنند. تظاهرات بزرگ روز دوشنبه در بارسلونا، مرکز کاتالونیا با هدف ایجاد یک اتحاد بزرگ‌تر برای دستیابی به وعده تأسیس یک جمهوری مستقل برپا شد. به گفته پلیس، در این راهپیمایی حدود ۴۵ هزار نفر از هواداران استقلال کاتالونیا از اسپانیا شرکت داشتند. حکومت مرکزی مادرید تصمیمات و اقدامات سیاستمداران جدایی‌طلب را مسدود کرده است و پارلمان ناحیه کاتالونیا را ناچار کرد جلسه مقرر این هفته خود را برای انتخاب سروریز این منطقه ملغی کند.

■ ■ ■

بزرگ‌ترین رزمایش ناتو

پس از جنگ سرد در سواحل نروژ

آمریکاه به دنبال ناآرام کردن شمال اروپاست. مرکز فرماندهی اروپایی پنتاگون در حالی کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی را به بزرگ‌ترین رزمایش پس از دوران جنگ سرد در نزدیکی مرزهای روسیه فراخوانده که فرماندهان آمریکایی مشخصا قصد پاسخ دادن به خط و نشان هسته‌ای اخیر ولادیمیر پوتین برای واشنگتن را دارند. ارتشبد «ابرت نلر» فرمانده پیاده نظام دریای آمریکا طی سخنانی در نشست خانه نمایندگان کنگره اعلام کرد: «پاییز آتی یعنی ماه اکتبر ناتو با شرکت پیاده‌نظام‌های دریایی مانور بزرگی ترتیب خواهد داد. احتمالا این بزرگ‌ترین مانور نظامی از دوره جنگ سرد بدین طرف خواهد بود.» این رزمایش دریایی با شرکت ده‌ها کشتی جنگی و هواپیما ۴۵ هزار سرباز در سواحل نروژ برگزار خواهد شد و نلر تأکید کرده مکان آن نزدیک مرزهای روسیه خواهد بود. حال مشخص نیست این رزمایش بزرگ در سواحل شمالی نروژ در اقیانوس منجمد شمالی، جایی که این کشور اسکندیناوی مرز زمینی و دریایی با روسیه دارد، برگزار خواهد شد یا در سواحل جنوبی غربی نروژ در دریای شمال که فاصله نسبتا زیادی از بنادر شمالی روسیه دارد. جالب اینکه این ژنرال پنتاگون از هم‌اکنون روی واکنش روس‌ها حساب کرده و گفته است با وجود این واکنش‌ها آمریکا و ناتو باید حاکمیت خود بر شمال اروپا را اثبات کنند.